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Блок 1.Дисциплины (модули) 201 201 7564 7564 3064.35 3309.6 1126.05 690 27 160 38 118 30 140 42 8 402 1.35 3 139.65 27 136 38 174 42 166 24 6.8 357.2 1.9 4 192.1 26 140 36 76 14 250 54 4 32 7 385 1.1 2 104.9 28 146 14 56 10 230 28 7.3 445.7 1.75 4 183.25 26 140 26 238 48 7 491 1.05 3 121.95 28 116 34 26 12 176 34 5.8 541.2 1.7 5 200.3 21 98 34 56 20 96 30 4 32 4.9 357.1 1.1 2 104.9 18 92 38 140 44 4.6 330.4 1 1 79

Базовая часть 101 101 3636 3636 1479.2 1453.1 671.7 406 24 140 36 118 30 116 36 7 348 1.2 3 130.8 25 124 36 160 40 100 24 6.2 320.8 1.75 4 183.25 14 68 20 56 14 84 26 3.4 229.6 0.7 1 61.3 10 42 4 36 10 60 12 2.1 129.9 0.8 2 87.2 8 36 10 42 18 1.8 163.2 0.4 1 43.6 11 56 22 26 12 40 16 2.8 181.2 0.8 2 87.2 7 40 10 56 20 4 32 2 46 0.5 2 69.5 2 12 4 16 6 0.6 34.4 0.15 8.85

+ Б1.Б.01 Социально-гуманитарный модуль 14 358 16 16 576 576 239.85 240.1 96.05 78 4 26 8 32 10 1.3 48.7 0.25 1 34.75 5 30 10 44 12 1.5 95.5 0.15 8.85 2 10 2 20 8 0.5 5.5 0.25 1 34.75 3 20 8 22 10 1 56 0.15 8.85 2 12 4 16 6 0.6 34.4 0.15 8.85

+ Б1.Б.01.01 История 1 4 4 36 144 144 60.55 48.7 34.75 18 4 26 8 32 10 1.3 48.7 0.25 1 34.75 16

+ Б1.Б.01.02 Экономика 3 3 3 36 108 108 43.05 56.1 8.85 10 3 18 6 24 4 0.9 56.1 0.15 8.85 9

+ Б1.Б.01.03 Философия 4 4 4 36 144 144 64.35 44.9 34.75 22 2 12 4 20 8 0.6 39.4 2 10 2 20 8 0.5 5.5 0.25 1 34.75 10

+ Б1.Б.01.04 Социология 5 3 3 36 108 108 43.15 56 8.85 18 3 20 8 22 10 1 56 0.15 8.85 10

+ Б1.Б.01.05
Правовые основы природопользования и
охраны окружающей среды

8 2 2 36 72 72 28.75 34.4 8.85 10 2 12 4 16 6 0.6 34.4 0.15 8.85 10

+ Б1.Б.02 Коммуникативный модуль 4 22 12 12 432 432 208.15 171.4 52.45 32 2 54 6 18 5 12 36 6 32 0.6 81.4 0.3 17.7 2 36 10 36 3 36 10 36 0.25 1 34.75

+ Б1.Б.02.01 Иностранный язык 4 2 9 9 36 324 324 163.4 117 43.6 32 2 54 6 18 2 36 6 27 0.15 8.85 2 36 10 36 3 36 10 36 0.25 1 34.75 14

+ Б1.Б.02.02 Русский язык и культура речи 2 3 3 36 108 108 44.75 54.4 8.85 3 12 32 0.6 54.4 0.15 8.85 15

+ Б1.Б.03 Модуль Здоровьесбережение 12 5 5 180 180 81.4 80.9 17.7 20 2 12 24 0.6 26.4 0.15 8.85 3 10 10 34 10 0.5 54.5 0.15 8.85

+ Б1.Б.03.01 Физическая культура и спорт 1 2 2 36 72 72 36.75 26.4 8.85 2 12 24 0.6 26.4 0.15 8.85 12

+ Б1.Б.03.02 Безопасность жизнедеятельности 2 3 3 36 108 108 44.65 54.5 8.85 20 3 10 10 34 10 0.5 54.5 0.15 8.85 12

+ Б1.Б.04 Естественнонаучный модуль
11222

23
12233 37 37 1332 1332 568.8 475.7 287.5 170 13 86 26 64 24 40 18 4.3 192.7 0.65 2 78.35 17 102 26 124 34 34 14 5.1 184.9 1.3 4 156.7 7 38 10 20 4 40 14 1.9 98.1 0.55 1 52.45

+ Б1.Б.04.01 Химия 1 3 3 36 108 108 43.05 56.1 8.85 18 3 18 8 24 10 0.9 56.1 0.15 8.85 8

+ Б1.Б.04.02 Биология 1 3 3 36 108 108 46.25 27 34.75 20 3 20 8 24 12 1 27 0.25 1 34.75 8

+ Б1.Б.04.03 Климатология с основами метеорологии 1 3 3 36 108 108 38.05 35.2 34.75 8 3 16 2 20 6 0.8 35.2 0.25 1 34.75 6

+ Б1.Б.04.04 Геология 2 5 5 36 180 180 74.85 70.4 34.75 24 2 16 4 20 8 0.8 35.2 3 16 4 20 8 0.8 35.2 0.25 1 34.75 6

+ Б1.Б.04.05 Почвоведение 2 4 4 36 144 144 56.35 52.9 34.75 14 4 22 6 32 8 1.1 52.9 0.25 1 34.75 6

+ Б1.Б.04.06 Математика и математические методы 2 4 4 36 144 144 60.65 48.6 34.75 20 2 16 4 16 6 0.8 39.2 2 12 4 14 6 0.6 9.4 0.25 1 34.75 3

+ Б1.Б.04.07 Информатика 2 2 2 36 72 72 44.75 18.4 8.85 10 2 12 2 32 8 0.6 18.4 0.15 8.85 3

+ Б1.Б.04.08 Гидрология 2 3 3 36 108 108 38.05 35.2 34.75 12 3 16 4 20 8 0.8 35.2 0.25 1 34.75 6

+ Б1.Б.04.09 Учение о биосфере 2 2 2 36 72 72 36.95 26.2 8.85 12 2 16 4 20 8 0.8 26.2 0.15 8.85 8

+ Б1.Б.04.10 Физика 3 3 3 36 108 108 54.85 44.3 8.85 10 1 8 2 20 2 0.4 7.6 2 6 2 20 4 0.3 36.7 0.15 8.85 3

+ Б1.Б.04.11 Науки о земле 3 2 2 36 72 72 36.95 26.2 8.85 12 2 16 4 20 8 0.8 26.2 0.15 8.85 6

+ Б1.Б.04.12 Ландшафтоведение 3 3 3 36 108 108 38.05 35.2 34.75 10 3 16 4 20 6 0.8 35.2 0.25 1 34.75 6

+ Б1.Б.05 Модуль Основы экологии 6 4 1 9 9 324 324 109.85 161.7 52.45 28 3 16 2 20 8 0.8 62.2 0.15 8.85 3 16 20 0.8 62.2 0.15 8.85 3 14 8 20 10 0.7 37.3 0.25 1 34.75

+ Б1.Б.05.01 Общая экология 1 3 3 36 108 108 36.95 62.2 8.85 10 3 16 2 20 8 0.8 62.2 0.15 8.85 6

+ Б1.Б.05.02 Социальная экология и экология человека 4 3 3 36 108 108 36.95 62.2 8.85 3 16 20 0.8 62.2 0.15 8.85 6

+ Б1.Б.05.03 Геоэкология 6 3 3 36 108 108 35.95 37.3 34.75 18 3 14 8 20 10 0.7 37.3 0.25 1 34.75 6

+ Б1.Б.06
Модуль Природопользование и охрана
окружающей среды

56 4 11 11 396 396 115.15 202.5 78.35 26 2 16 2 20 4 0.8 26.2 0.15 8.85 5 16 2 20 8 0.8 107.2 0.25 1 34.75 4 18 4 20 6 0.9 69.1 0.25 1 34.75

+ Б1.Б.06.01
Основы природопользования и охраны
окружающей среды

4 2 2 36 72 72 36.95 26.2 8.85 6 2 16 2 20 4 0.8 26.2 0.15 8.85 6

+ Б1.Б.06.02
Оценка воздействия на окружающую среду
(ОВОС)

5 5 5 36 180 180 38.05 107.2 34.75 10 5 16 2 20 8 0.8 107.2 0.25 1 34.75 6

+ Б1.Б.06.03
Нормирование и снижение загрязнения
окружающей среды

6 4 4 36 144 144 40.15 69.1 34.75 10 4 18 4 20 6 0.9 69.1 0.25 1 34.75 6

+ Б1.Б.07
Модуль Мониторинг природной среды и
техногенные системы

77 66 7 11 11 396 396 156 120.8 87.2 52 4 24 10 26 12 1.2 74.8 0.3 17.7 7 40 10 56 20 4 32 2 46 0.5 2 69.5

+ Б1.Б.07.01 Экологический мониторинг 7 6 5 5 36 180 180 77 59.4 43.6 26 2 12 6 14 6 0.6 36.4 0.15 8.85 3 20 4 28 10 1 23 0.25 1 34.75 6

+ Б1.Б.07.02 Техногенные системы и экологический риск 7 6 5 5 36 180 180 75 61.4 43.6 26 2 12 4 12 6 0.6 38.4 0.15 8.85 3 20 6 28 10 1 23 0.25 1 34.75 6

+ Б1.Б.07.03(К)
Курсовые работы по модулю "Мониторинг
природной среды и техногенные системы"

7 1 1 36 36 36 4 1 4 32 6

Вариативная часть 100 100 3928 3928 1585.15 1856.5 454.35 284 3 20 2 24 6 1 54 0.15 8.85 2 12 2 14 2 66 0.6 36.4 0.15 8.85 12 72 16 20 166 28 4 32 3.6 155.4 0.4 1 43.6 18 104 10 20 170 16 5.2 315.8 0.95 2 96.05 18 104 16 196 30 5.2 327.8 0.65 2 78.35 17 60 12 136 18 3 360 0.9 3 113.1 14 58 24 96 30 2.9 311.1 0.6 35.4 16 80 34 124 38 4 296 0.85 1 70.15

+ Б1.В.01
Модуль Теоретическая экология и
природопользование

455
24478

8
32 32 1152 1152 417.65 577 157.35 68 2 12 2 14 2 0.6 36.4 0.15 8.85 2 16 20 0.8 35.2 9 44 4 20 36 8 2.2 167.8 0.55 1 52.45 11 64 10 80 18 3.2 176.8 0.5 2 69.5 2 12 14 0.6 36.4 0.15 8.85 6 32 10 40 14 1.6 124.4 0.3 17.7

+ Б1.В.01.01 Введение в экологию и природопользование 2 2 2 36 72 72 26.75 36.4 8.85 4 2 12 2 14 2 0.6 36.4 0.15 8.85 6

+ Б1.В.01.02 Основы геофизики и геохимии ландшафтов 4 5 5 36 180 180 74.85 70.4 34.75 2 16 20 0.8 35.2 3 16 20 0.8 35.2 0.25 1 34.75 6

+ Б1.В.01.03
Основы биогеографии и экологии живых
организмов

4 3 3 36 108 108 36.95 62.2 8.85 12 3 16 4 20 8 0.8 62.2 0.15 8.85 8

+ Б1.В.01.04 География с основами картографии 4 3 3 36 108 108 28.75 70.4 8.85 3 12 16 0.6 70.4 0.15 8.85 6

+ Б1.В.01.05 Теоретические основы природопользования 5 6 6 36 216 216 74.85 106.4 34.75 12 6 32 4 40 8 1.6 106.4 0.25 1 34.75 6

+ Б1.В.01.06
Глобальные проблемы геоэкологии, геологии и
природопользования

5 5 5 36 180 180 74.85 70.4 34.75 16 5 32 6 40 10 1.6 70.4 0.25 1 34.75 6

+ Б1.В.01.07 Экономика природопользования 7 2 2 36 72 72 26.75 36.4 8.85 2 12 14 0.6 36.4 0.15 8.85 9

+ Б1.В.01.08 Экологическая этика 8 3 3 36 108 108 36.95 62.2 8.85 14 3 16 6 20 8 0.8 62.2 0.15 8.85 6

+ Б1.В.01.09 Устойчивое развитие 8 3 3 36 108 108 36.95 62.2 8.85 10 3 16 4 20 6 0.8 62.2 0.15 8.85 6

+ Б1.В.02
Модуль Прикладная экология и
природопользование

46 78 8 23 23 828 828 302.85 429.1 96.05 78 3 20 4 44 4 1 43 6 38 36 1.9 104.1 0.25 1 34.75 5 18 8 20 12 0.9 105.1 0.25 1 34.75 3 10 8 12 10 0.5 76.5 0.15 8.85 6 32 16 64 16 1.6 100.4 0.3 17.7

+ Б1.В.02.01 Теория и практика заповедного дела 4 9 9 36 324 324 142.15 147.1 34.75 8 3 20 4 44 4 1 43 6 38 36 1.9 104.1 0.25 1 34.75 6

+ Б1.В.02.02 Ресурсоведение 6 5 5 36 180 180 40.15 105.1 34.75 20 5 18 8 20 12 0.9 105.1 0.25 1 34.75 6

+ Б1.В.02.03 Маркетинг в природопользовании 7 3 3 36 108 108 22.65 76.5 8.85 18 3 10 8 12 10 0.5 76.5 0.15 8.85 9

+ Б1.В.02.04 Региональное природопользование 8 2 2 36 72 72 60.95 2.2 8.85 22 2 16 10 44 12 0.8 2.2 0.15 8.85 6

+ Б1.В.02.05 Сельскохозяйственная экология 8 4 4 36 144 144 36.95 98.2 8.85 10 4 16 6 20 4 0.8 98.2 0.15 8.85 6

+ Б1.В.03
Модуль Методы геоэкологических
исследований

8 1 7 7 252 252 83.2 125.2 43.6 24 3 20 2 24 6 1 54 0.15 8.85 4 16 8 20 8 0.8 71.2 0.25 1 34.75

+ Б1.В.03.01 Методы исследований в природопользовании 1 3 3 36 108 108 45.15 54 8.85 8 3 20 2 24 6 1 54 0.15 8.85 6

+ Б1.В.03.02 Экологическое проектирование и экспертиза 8 4 4 36 144 144 38.05 71.2 34.75 16 4 16 8 20 8 0.8 71.2 0.25 1 34.75 6

+ Б1.В.04 Модуль Производственная  экология 3 3 3 7 7 252 252 99.2 77.2 43.6 36 7 36 12 56 24 4 32 1.8 77.2 0.4 1 43.6

+ Б1.В.04.01 Основы промышленной экологии 3 3 3 36 108 108 58.25 15 34.75 22 3 20 8 36 14 1 15 0.25 1 34.75 6

+ Б1.В.04.02 Экологический туризм 3 3 3 36 108 108 36.95 62.2 8.85 14 3 16 4 20 10 0.8 62.2 0.15 8.85 6

+ Б1.В.04.03(К)
Курсовые работы по модулю "Производственная
экология"

3 1 1 36 36 36 4 1 4 32 6

+ Б1.В.ДВ.01
Элективные дисциплины по физической
культуре и спорту

23456 328 328 304 24 66 66 66 66 40 24

+ Б1.В.ДВ.01.01 Общая физическая подготовка 23456 328 328 304 24 66 66 66 66 40 24 12

- Б1.В.ДВ.01.02 Лёгкая атлетика 23456 328 328 304 24 66 66 66 66 40 24 12

- Б1.В.ДВ.01.03 Зимние виды спорта 23456 328 328 304 24 66 66 66 66 40 24 12

- Б1.В.ДВ.01.04 Спортивные и подвижные игры 23456 328 328 304 24 66 66 66 66 40 24 12

- Б1.В.ДВ.01.05 Физкультурно-спортивное совершенствование 23456 328 328 304 24 66 66 66 66 40 24 12

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 4 3 3 108 108 55.25 43.9 8.85 14 3 22 6 32 8 1.1 43.9 0.15 8.85

+ Б1.В.ДВ.02.01
Природные комплексы и природопользование
Алтайского региона

4 3 3 36 108 108 55.25 43.9 8.85 14 3 22 6 32 8 1.1 43.9 0.15 8.85 6

- Б1.В.ДВ.02.02 Водные ресурсы: охрана и их использование 4 3 3 36 108 108 55.25 43.9 8.85 14 3 22 6 32 8 1.1 43.9 0.15 8.85 6

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 6 5 7 7 252 252 75 133.4 43.6 10 4 16 20 0.8 98.2 0.15 8.85 3 16 4 20 6 0.8 35.2 0.25 1 34.75

+ Б1.В.ДВ.03.01 Экология почв 6 5 7 7 36 252 252 75 133.4 43.6 10 4 16 20 0.8 98.2 0.15 8.85 3 16 4 20 6 0.8 35.2 0.25 1 34.75 6

- Б1.В.ДВ.03.02 Проблемы опустынивания аридных территорий 6 5 7 7 36 252 252 75 133.4 43.6 10 4 16 20 0.8 98.2 0.15 8.85 3 16 4 20 6 0.8 35.2 0.25 1 34.75 6

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 6 4 4 144 144 36.75 98.4 8.85 4 12 24 0.6 98.4 0.15 8.85

+ Б1.В.ДВ.04.01 Экологическая геоморфология 6 4 4 36 144 144 36.75 98.4 8.85 4 12 24 0.6 98.4 0.15 8.85 6

- Б1.В.ДВ.04.02 Геоморфология 6 4 4 36 144 144 36.75 98.4 8.85 4 12 24 0.6 98.4 0.15 8.85 6

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.5 6 8 8 288 288 103.15 150.1 34.75 18 3 24 6 30 12 1.2 52.8 5 14 32 0.7 97.3 0.25 1 34.75

+ Б1.В.ДВ.05.01 Лесные ресурсы и охрана природы 6 8 8 36 288 288 103.15 150.1 34.75 18 3 24 6 30 12 1.2 52.8 5 14 32 0.7 97.3 0.25 1 34.75 6

- Б1.В.ДВ.05.02 Особо охраняемые природные территории 6 8 8 36 288 288 103.15 150.1 34.75 18 3 24 6 30 12 1.2 52.8 5 14 32 0.7 97.3 0.25 1 34.75 6

+ Б1.В.ДВ.06 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.6 7 5 5 180 180 49.25 121.9 8.85 18 5 22 8 26 10 1.1 121.9 0.15 8.85

+ Б1.В.ДВ.06.01
Полезные ископаемые Алтайского края и
Республики Алтай

7 5 5 36 180 180 49.25 121.9 8.85 18 5 22 8 26 10 1.1 121.9 0.15 8.85 6

- Б1.В.ДВ.06.02 Региональные геологические проблемы 7 5 5 36 180 180 49.25 121.9 8.85 18 5 22 8 26 10 1.1 121.9 0.15 8.85 6

+ Б1.В.ДВ.07 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.7 7 4 4 144 144 58.85 76.3 8.85 18 4 14 8 44 10 0.7 76.3 0.15 8.85

+ Б1.В.ДВ.07.01 Создание экологических карт с помощью ГИС 7 4 4 36 144 144 58.85 76.3 8.85 18 4 14 8 44 10 0.7 76.3 0.15 8.85 6

- Б1.В.ДВ.07.02 ГИС в природопользовании 7 4 4 36 144 144 58.85 76.3 8.85 18 4 14 8 44 10 0.7 76.3 0.15 8.85 6

Блок 2.Практики 30 30 1080 1080 645.35 355 79.65 6 144 54 0.3 17.7 6 144 54 0.3 17.7 6 144 54 0.3 17.7 3 54 45 0.15 8.85 9 158 148 0.3 17.7

Вариативная часть 30 30 1080 1080 645.35 355 79.65 6 144 54 0.3 17.7 6 144 54 0.3 17.7 6 144 54 0.3 17.7 3 54 45 0.15 8.85 9 158 148 0.3 17.7

+ Б2.В.01(У)

Практика по получению первичных
профессиональных умений и навыков, в том
числе первичных умений и навыков научно-
исследовательской деятельности (биология)

2 3 3 36 108 108 72.15 27 8.85 3 72 27 0.15 8.85 8

+ Б2.В.02(У)

Практика по получению первичных
профессиональных умений и навыков, в том
числе первичных умений и навыков научно-
исследовательской деятельности (климатология
с основами метеорологии, гидрология)

2 3 3 36 108 108 72.15 27 8.85 3 72 27 0.15 8.85 6

+ Б2.В.03(У)

Практика по получению первичных
профессиональных умений и навыков, в том
числе первичных умений и навыков научно-
исследовательской деятельности

4 3 3 36 108 108 72.15 27 8.85 3 72 27 0.15 8.85 6

+ Б2.В.04(У)

Практика по получению первичных
профессиональных умений и навыков, в том
числе первичных умений и навыков научно-
исследовательской деятельности
(почвоведение)

4 3 3 36 108 108 72.15 27 8.85 3 72 27 0.15 8.85 6

+ Б2.В.05(У)

Практика по получению первичных
профессиональных умений и навыков, в том
числе первичных умений и навыков научно-
исследовательской деятельности
(экологический  мониторинг)

6 3 3 36 108 108 72.15 27 8.85 3 72 27 0.15 8.85 6

+ Б2.В.06(У)

Практика по получению первичных
профессиональных умений и навыков, в том
числе первичных умений и навыков научно-
исследовательской деятельности (основы
природопользования)

6 3 3 36 108 108 72.15 27 8.85 3 72 27 0.15 8.85 6

+ Б2.В.07(П)
Практика по получению профессиональных
умений и опыта профессиональной
деятельности

78 9 9 36 324 324 162.3 144 17.7 3 54 45 0.15 8.85 6 108 99 0.15 8.85 6

+ Б2.В.08(Пд) Преддипломная практика 8 3 3 36 108 108 50.15 49 8.85 3 50 49 0.15 8.85 6

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 9 9 324 324 52 255 17 9 30 20 1 255 1 17

Базовая часть 9 9 324 324 52 255 17 9 30 20 1 255 1 17

+ Б3.Б.01
Подготовка к сдаче и сдача государственного
экзамена

3 3 36 108 108 31.5 68 8.5 3 30 1 68 0.5 8.5 6

+ Б3.Б.02
Защита выпускной квалификационной работы,
включая подготовку к процедуре защиты и
процедуру защиты

6 6 36 216 216 20.5 187 8.5 6 20 187 0.5 8.5 6

ФТД.Факультативы 4 4 144 144 58.85 58.6 26.55 1 6 10 0.3 10.7 0.15 8.85 1 2 4 0.1 20.9 0.15 8.85 2 36 27 0.15 8.85

+ ФТД.В.01 Спецкурс на иностранном языке 7 2 2 36 72 72 36.15 27 8.85 2 36 27 0.15 8.85 14

+ ФТД.В.02
Повышение уровня правососзнания и
формирования антикоррупционных стандартов
поведения

5 1 1 36 36 36 6.25 20.9 8.85 1 2 4 0.1 20.9 0.15 8.85 10

+ ФТД.В.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) 2 1 1 36 36 16.45 10.7 8.85 1 6 10 0.3 10.7 0.15 8.85

+ ФТД.В.ДВ.01.01
Методология самостоятельной работы
студентов

2 1 1 36 36 36 16.45 10.7 8.85 1 6 10 0.3 10.7 0.15 8.85 6

- ФТД.В.ДВ.01.02Социально-психологический тренинг 2 1 1 36 36 36 16.45 10.7 8.85 1 6 10 0.3 10.7 0.15 8.85 11
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Индекс Наименование Формируемые компетенции

Б1 Дисциплины (модули)
ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; 
ПК-12; ПК-13; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-18

Б1.Б Базовая часть
ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; 
ПК-12; ПК-13; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-18

Б1.Б.01 Социально-гуманитарный модуль

Б1.Б.01.01 История ОК-2

Б1.Б.01.02 Экономика ОК-3; ОПК-6; ПК-12

Б1.Б.01.03 Философия ОК-1; ОК-6

Б1.Б.01.04 Социология ОК-6

Б1.Б.01.05
Правовые основы природопользования и охраны
окружающей среды

ОК-4; ОПК-6

Б1.Б.02 Коммуникативный модуль

Б1.Б.02.01 Иностранный язык ОК-5; ОК-7

Б1.Б.02.02 Русский язык и культура речи ОК-5

Б1.Б.03 Модуль Здоровьесбережение

Б1.Б.03.01 Физическая культура и спорт ОК-8

Б1.Б.03.02 Безопасность жизнедеятельности ОК-9

Б1.Б.04 Естественнонаучный модуль

Б1.Б.04.01 Химия ОК-7; ОПК-2

Б1.Б.04.02 Биология ОК-7; ОПК-2; ПК-15

Б1.Б.04.03 Климатология с основами метеорологии ОПК-5

Б1.Б.04.04 Геология ОПК-2; ОПК-3

Б1.Б.04.05 Почвоведение ОПК-3; ПК-13

Б1.Б.04.06 Математика и математические методы ОПК-1; ОПК-2

Б1.Б.04.07 Информатика ОПК-9

Б1.Б.04.08 Гидрология ОПК-5

Б1.Б.04.09 Учение о биосфере ОПК-2; ОПК-5

Б1.Б.04.10 Физика ОПК-2

Б1.Б.04.11 Науки о земле ОПК-2; ОПК-3; ПК-14

Б1.Б.04.12 Ландшафтоведение ОПК-5

Б1.Б.05 Модуль Основы экологии

Б1.Б.05.01 Общая экология ОПК-4; ОПК-7

Б1.Б.05.02 Социальная экология и экология человека ОПК-4

Б1.Б.05.03 Геоэкология ОПК-2; ОПК-4; ПК-17

Б1.Б.06
Модуль Природопользование и охрана окружающей
среды

Б1.Б.06.01
Основы природопользования и охраны окружающей
среды

ОПК-4; ОПК-6; ПК-16; ПК-18

Б1.Б.06.02 Оценка воздействия на окружающую среду (ОВОС) ОПК-6
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Индекс Наименование Формируемые компетенции

Б1.Б.06.03
Нормирование и снижение загрязнения окружающей
среды

ОПК-8

Б1.Б.07
Модуль Мониторинг природной среды и техногенные
системы

Б1.Б.07.01 Экологический мониторинг ОК-7; ОПК-8; ОПК-9

Б1.Б.07.02 Техногенные системы и экологический риск ОПК-2; ОПК-8; ОПК-9

Б1.Б.07.03(К)
Курсовые работы по модулю "Мониторинг природной
среды и техногенные системы"

ОК-7; ОПК-2; ОПК-8; ОПК-9

Б1.В Вариативная часть ОК-8; ПК-12; ПК-13; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-18

Б1.В.01
Модуль Теоретическая экология и
природопользование

Б1.В.01.01 Введение в экологию и природопользование ПК-16; ПК-18

Б1.В.01.02 Основы геофизики и геохимии ландшафтов ПК-14; ПК-18

Б1.В.01.03 Основы биогеографии и экологии живых организмов ПК-15

Б1.В.01.04 География с основами картографии ПК-14; ПК-16

Б1.В.01.05 Теоретические основы природопользования ПК-18

Б1.В.01.06
Глобальные проблемы геоэкологии, геологии и
природопользования

ПК-17

Б1.В.01.07 Экономика природопользования ПК-18

Б1.В.01.08 Экологическая этика ПК-12

Б1.В.01.09 Устойчивое развитие ПК-18

Б1.В.02 Модуль Прикладная экология и природопользование

Б1.В.02.01 Теория и практика заповедного дела ПК-14; ПК-16; ПК-18

Б1.В.02.02 Ресурсоведение ПК-16

Б1.В.02.03 Маркетинг в природопользовании ПК-12; ПК-13

Б1.В.02.04 Региональное природопользование ПК-16

Б1.В.02.05 Сельскохозяйственная экология ПК-12; ПК-15

Б1.В.03 Модуль Методы геоэкологических исследований

Б1.В.03.01 Методы исследований в природопользовании ПК-13; ПК-18

Б1.В.03.02 Экологическое проектирование и экспертиза ПК-13; ПК-14

Б1.В.04 Модуль Производственная  экология

Б1.В.04.01 Основы промышленной экологии ПК-12; ПК-18

Б1.В.04.02 Экологический туризм ПК-12; ПК-16; ПК-18

Б1.В.04.03(К)
Курсовые работы по модулю "Производственная
экология"

ПК-12; ПК-16; ПК-18

Б1.В.ДВ.01
Элективные дисциплины по физической культуре и
спорту

ОК-8

Б1.В.ДВ.01.01 Общая физическая подготовка ОК-8

Б1.В.ДВ.01.02 Лёгкая атлетика ОК-8

Б1.В.ДВ.01.03 Зимние виды спорта ОК-8
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Индекс Наименование Формируемые компетенцииБ1.В.ДВ.01.03 Зимние виды спорта

Б1.В.ДВ.01.04 Спортивные и подвижные игры ОК-8

Б1.В.ДВ.01.05 Физкультурно-спортивное совершенствование ОК-8

Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 ПК-14; ПК-16

Б1.В.ДВ.02.01
Природные комплексы и природопользование
Алтайского региона

ПК-14; ПК-16

Б1.В.ДВ.02.02 Водные ресурсы: охрана и их использование ПК-14; ПК-16

Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 ПК-13; ПК-14

Б1.В.ДВ.03.01 Экология почв ПК-13; ПК-14

Б1.В.ДВ.03.02 Проблемы опустынивания аридных территорий ПК-13; ПК-14

Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 ПК-14; ПК-16

Б1.В.ДВ.04.01 Экологическая геоморфология ПК-14; ПК-16

Б1.В.ДВ.04.02 Геоморфология ПК-14; ПК-16

Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.5 ПК-16; ПК-18

Б1.В.ДВ.05.01 Лесные ресурсы и охрана природы ПК-16; ПК-18

Б1.В.ДВ.05.02 Особо охраняемые природные территории ПК-16; ПК-18

Б1.В.ДВ.06 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.6 ПК-16; ПК-17

Б1.В.ДВ.06.01
Полезные ископаемые Алтайского края и Республики
Алтай

ПК-16; ПК-17

Б1.В.ДВ.06.02 Региональные геологические проблемы ПК-16; ПК-17

Б1.В.ДВ.07 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.7 ПК-14; ПК-16

Б1.В.ДВ.07.01 Создание экологических карт с помощью ГИС ПК-14; ПК-16

Б1.В.ДВ.07.02 ГИС в природопользовании ПК-14; ПК-16

Б2 Практики
ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ПК-12; ПК-13; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-18

Б2.В Вариативная часть ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ПК-12; ПК-13; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-18

Б2.В.01(У)

Практика по получению первичных
профессиональных умений и навыков, в том числе
первичных умений и навыков научно-
исследовательской деятельности (биология)

ОПК-2; ОПК-8; ПК-15

Б2.В.02(У)

Практика по получению первичных
профессиональных умений и навыков, в том числе
первичных умений и навыков научно-
исследовательской деятельности (климатология с
основами метеорологии, гидрология)

ОПК-5; ОПК-8; ПК-14

Б2.В.03(У)

Практика по получению первичных
профессиональных умений и навыков, в том числе
первичных умений и навыков научно-
исследовательской деятельности

ОПК-5; ОПК-8; ПК-14

Б2.В.04(У)

Практика по получению первичных
профессиональных умений и навыков, в том числе
первичных умений и навыков научно-
исследовательской деятельности (почвоведение)

ОПК-3; ОПК-8; ПК-14; ПК-17
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Индекс Наименование Формируемые компетенции

Б2.В.04(У)

Практика по получению первичных
профессиональных умений и навыков, в том числе
первичных умений и навыков научно-
исследовательской деятельности (почвоведение)

Б2.В.05(У)

Практика по получению первичных
профессиональных умений и навыков, в том числе
первичных умений и навыков научно-
исследовательской деятельности (экологический
мониторинг)

ОПК-8; ПК-12; ПК-13

Б2.В.06(У)

Практика по получению первичных
профессиональных умений и навыков, в том числе
первичных умений и навыков научно-
исследовательской деятельности (основы
природопользования)

ОПК-3; ОПК-6; ПК-13; ПК-16; ПК-18

Б2.В.07(П)
Практика по получению профессиональных умений и
опыта профессиональной деятельности

ОПК-4; ОПК-8; ПК-12; ПК-13

Б2.В.08(Пд) Преддипломная практика ОПК-4; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ПК-12; ПК-13

Б3 Государственная итоговая аттестация
ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; 
ПК-12; ПК-13; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-18

Б3.Б Базовая часть
ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; 
ПК-12; ПК-13; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-18

Б3.Б.01
Подготовка к сдаче и сдача государственного
экзамена

ОК-7; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-8; ОПК-9; ПК-13; ПК-14; ПК-16; ПК-17; ПК-18

Б3.Б.02
Защита выпускной квалификационной работы,
включая подготовку к процедуре защиты и
процедуру защиты

ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; 
ПК-12; ПК-13; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-18

ФТД Факультативы ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7

ФТД.В ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7

ФТД.В.01 Спецкурс на иностранном языке ОК-5; ОК-7

ФТД.В.02
Повышение уровня правососзнания и формирования
антикоррупционных стандартов поведения

ОК-4

ФТД.В.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) ОК-7

ФТД.В.ДВ.01.01 Методология самостоятельной работы студентов ОК-7

ФТД.В.ДВ.01.02 Социально-психологический тренинг ОК-6
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